
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sei del mese di luglio , nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

 Visto il Decreto del Commissario prefettizio prot. n° 676 del 27.01.2015 che ha 

attribuito alla Sottoscritta la posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del 

T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L. 1998-2001; 

 

 Considerato che ai sensi del comma 3, art. 163 del T.U.E.L. è autorizzato l’esercizio 

provvisorio; 

 Richiamata la delibera del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio 
comunale,  n. 1 in data 03.03.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato disposto 
di procedere all'affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01/04/2015 - 
31/12/2018, mediante procedura ad evidenza pubblica ed è stato approvato lo schema di 
convenzione per lo svolgimento del servizio stesso; 

Dato atto che con propria determinazione, n. 2  in data 04.03.2015, è stata indetta la 
procedura per l’appalto del servizio di che trattasi, per il periodo 01/04/2015 - 31/12/2018, 
nonché approvato il bando di gara e relativi allegati; 

 Che la gara è stata aggiudicata secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all'art. 83 del d.lgs. 163/2006 tenuto conto dei criteri di aggiudicazione 
elencati nel citato bando di gara;  

 Che, ai sensi dell'art. 7 del bando di gara per l'affidamento in concessione del servizio 
di tesoreria comunale, si può procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta valida, se ritenuta congrua. 

Dato atto che le operazioni di gara sono state espletate nella seduta fissata dal bando il 
giorno   20 marzo 2015 dalle ore 12,00 , nella quale si è proceduto all'esame della 
documentazione richiesta per la partecipazione alla gara, all'ammissione degli offerenti, 
alla valutazione dell'offerta con l'attribuzione dei relativi punteggi e all'aggiudicazione 
provvisoria del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 1/4/2015 al 31/12/2018; 

Visto il verbale di gara, con il quale si è provveduto all'aggiudicazione provvisoria del 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N°    14      

 

Data 06.07.2015 

Oggetto:  Aggiudicazione definitiva Servizio Tesoreria Comunale 

                             per il periodo  01.04.2015 – 31.12.2018 

                 

       



servizio di Tesoreria Comunale per il periodo dal 1/4/2015 al 31/12/2018 alla Banca Popolare 
dell’Emilia Romagna, filiale di Carsoli,  unica offerente della gara in oggetto; 

Visto l'esito positivo del documento unico di regolarità contabile, acquisito con 
modalità telematiche; 

Ritenuto opportuno procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto e stabilire 
che prima della stipula della convenzione si provvederà ad acquisire la documentazione 
necessaria alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione alla gara stessa;
  

 Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

Di aggiudicare definitivamente il servizio di tesoreria comunale per il periodo 1/4/2015 al 
31/12/2018 alla Banca Popolare dell’Emilia Romagna, filiale di Carsoli conformemente alle 
condizioni offerte. 
Dare atto di aver acquisito regolare dichiarazione in merito alla regolarità contributiva. 
Provvedere, prima della stipula della relativa convenzione, ad acquisire tutta la documentazione 
necessaria alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione alla gara di che 
trattasi. 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo  l'apposizione del visto di  regolarità 
contabile e l'inserimento nella raccolta, di cui all'art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni consecutivi. 
 

            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

                 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

IMP. N.     DEL    

                                  IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                         F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 

                                  
  
 
 
 



 
 Prot. n. 6365  del 30.07.2015 

La presente determinazione viene 

trasmessa 

*All’Albo Pretorio On Line  

* alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni  

consecutivi dal ____________ al ______________  

Carsoli lì ___________                                                                 
      IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  

 

                                       

 

 


